
SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle občanského zákoníku 

 

 
1.  SMLUVNÍ STRANY: 

1.1. Objednatel:   Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
se sídlem Zámecké nám. 9, 69501 Hodonín,  
zastoupen  
ve věcech smluvních:  Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 
ve věcech technických:  xxxxx, vedoucí archeologického oddělení 
IČO:  00090352 
Bankovní spojení:  xxxxx, xxxxx  č. ú.: xxxxx 
(dále jen objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i. 

se sídlem Čechyňská 363/19, 602 00Brno 
zastoupen:  Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D. 
ve věcech smluvních:  xxxxx 
ve věcech technických:  xxxxx 
IČO: 68081758 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 240602780/0300 
(dále jen zhotovitel)  

 
Objednatel je držitelem povolení MK ČR č. 12.053/Kra ze dne 17. 6. 1998 k provádění 
archeologického výzkumu. Objednatel bude provádět v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o 
státní památkové péči v platném znění (dále jen „zákon“) záchranný archeologický výzkum na 
stavbě: Obytný dům za Starou poštou Hodonín (38/SoD/2025/Arch) (dále jen „Stavba“).  

 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY: 
2.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo spočívající ve výkopových a 

dokumentačních prací na Stavbě, nutných k realizaci záchranného archeologického výzkumu 
a v dodání podkladů k vypracování nálezové zprávy z tohoto výzkumu (dále také jen „dílo“). 
Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za řádné 
provedení díla sjednanou cenu. Dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy 
a to tak, že výkopové a dokumentační práce budou provádět nejméně 2 zaměstnanci 
zhotovitele dle požadavků objednatele v termínu od 6. 5. 2025 a podklady pro nálezovou 
zprávu budou dodány do 6 měsíců od ukončení výkopových prací. 

 
2.2 Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla a 

přebírá na sebe riziko spojené se změnou okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

2.3 V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy 
(vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu dodatku k této 
smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 
Provede-li zhotovitel požadované plnění, aniž byl uzavřen dodatek k této smlouvě, platí, že 
cena tohoto plnění je zahrnuta v celkové ceně díla. 



 
3.  MÍSTO PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ: 

3.1 Místem plnění je stavba Obytný dům za Starou poštou Hodonín (38/SoD/2025/Arch). 

3.2 Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.  

3.3 O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Předávací protokol musí obsahovat soupis celkového 
počtu odpracovaných hodin při provádění díla, případných vad a nedodělků díla a stanovení 
lhůty pro jejich odstranění. O odstranění vytknutých vad či nedodělků bude sepsán dodatek 
k předávacímu protokolu. 

3.4 Termín zahájení provádění díla je okamžik podpisu této smlouvy.  

 
4.  CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA: 
 
4. 1 Smluvní cena je stanovena dle cenových sazeb jednotlivých plnění, uvedených v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy této Smlouvy. Předpokládané náklady na pracovníky 
záchranného archeologického výzkumu činí 164 800,- Kč. Kalkulace nákladů spojených 
s prováděním záchranného archeologického výzkumu je uvedena v příloze č. 1.  

 
4.2 Jako podklad pro fakturaci ceny díla za archeologický výzkum budou sloužit záznamy o počtu 

hodin práce pracovníků vykonávajících výzkum obsažené ve stavebním deníku Stavby nebo 
v jiné písemné podobě potvrzené odpovědným zástupcem objednatele. 

 
4.3 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla a 

stavebnětechnickými podmínkami, které se vyskytují v místě provádění díla.  
 

5.  PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY: 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena fakturací po dokončení výkopových a 
dokumentačních prací na základě soupisu celkového počtu odpracovaných hodin při 
provádění díla. Faktura s níže uvedenými náležitostmi bude vystavena nejpozději do 30 dnů 
od řádného dodání díla. 

5.2 Doba splatnosti faktury je dohodnuta v délce 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

5.3 Za termín plnění úhrady ceny díla bude považován termín odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

6.   OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:  

6.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem.  

Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je 

zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. 

6.2 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a předpisů souvisejících. 

6.3 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 

formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran. 



6.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění na registru smluv. Zveřejnění smlouvy na registru smluv zajistí 

zhotovitel. 

6.5 Smluvní strany ujednaly, že smlouvu uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků na 

dálku. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom stejnopise.  

 

 

 

 
V Hodoníně dne 7. 5. 2025 V Brně dne 6. 5. 2025 

 
 
 
 

----------------------------------------------- 

 
 
 
 

----------------------------------------------- 
Podpis objednatele Podpis zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1  

 
Výkopové a dokumentační práce 

Zařazení Hodinová  Počet Celkem   

   sazba hodin     

archeolog xxxx Kč xxxx xxxxx   

asistent archeologického výzkumu xxxx Kč xxxx xxxxx   

     

celkem        164800 Kč 

 


